



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Krajowa Komisja Rewizyjna w Warszawie

ul. Bobrowiecka 1
00-728 Warszawa

Warszawa, dnia 04.03.2013 r.

PRZESŁANIE

**Krajowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców
do Klubów Parlamentarnych Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej**

***Szanowne Panie Posłanki,
Szanowni Panowie Posłowie!***

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 roku w sprawie zgodności ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z Konstytucją spowodował konieczność uchwalenia przez Sejm nowej ustawy o ogrodach działkowych.

Tuż po ogłoszeniu wyroku przedstawiciele ugrupowań politycznych reprezentowanych w Sejmie niemal jednomyślnie lansowali stwierdzenie, że w nowych uregulowaniach prawnych działkowcom nie stanie się żadna krzywda.

Aktualnie partie polityczne składają lub przygotowują projekty ustaw dotyczące dalszego funkcjonowania ogrodów działkowych.

Członkowie Krajowej Komisji Rewizyjnej PZD po zapoznaniu się z dotychczas złożonymi projektami ustaw stwierdzają jednomyślnie, że rzeczywistość jest diametralnie inna.

Czymże, bowiem jest propozycja likwidacji ogólnopolskiej, pozarządowej i samorządnej organizacji zrzeszającej działkowców? Oznacza ona podjęcie od podstaw starań działkowców o prawa utracone, które posiadali w czasie istnienia PZD. Już dziś nie trudno zgadnąć, czym te starania zakończą się w ramach rozdrobnionych struktur organizacyjnych.

Zadajemy pytanie, komu naprawdę będzie służyło rozbicie środowiska działkowców na pojedyncze, niewielkie organizacje tworzone od podstaw. Czy na pewno w interesie działkowców jest budowanie od początku nowych organizacji, których podstawą istnienia i działania będzie podjęcie starań o prawa do gruntów, które wręcz automatycznie wygasną wraz z likwidacją Związku.

Odnosimy wrażenie, że właśnie utracenie prawa do gruntów stanowi sedno podjętych działań mających na celu rozmontowanie całego systemu, który w ciągu minionych trzydziestu lat skutecznie bronił nie tylko praw do gruntów, ale przede wszystkim działkowców!

***Szanowne Panie Posłanki,
Szanowni Panowie Posłowie!***

Bezsporną zasadą jest, że decyzja o dalszych losach ogrodnictwa działkowego nie może zależeć od interesów niektórych środowisk politycznych i gospodarczo – ekonomicznych, ale powinna uwzględniać również zdanie samych działkowców żywotnie tym zainteresowanych.

Opracowany przez działkowców dla działkowców projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w swych postanowieniach gwarantuje dalsze funkcjonowanie ogrodnictwa działkowego, zabezpieczając nasze prawa nabyte oraz zachowując sprawdzone i akceptowane mechanizmy i rozwiązania w zakresie zarządzania naszymi Ogrodami. Wychodząc naprzeciw wyrokowi Trybunału Konstytucyjnego projekt ustawy zgodnie z zasadami demokracji oddaje właśnie działkowcom możliwość podjęcia decyzji czy chcą być nadal członkiem ogólnokrajowego stowarzyszenia ogrodowego czy też chcą założyć odrębne. Zawarto w tym projekcie konstytucyjną wolność zrzeszania się wprowadzając zabezpieczenie prawa do działki dla użytkownika niezwiązanego z jego przynależnością ze stowarzyszeniem. Wprowadzono również pluralizm w prowadzeniu ogrodów działkowych dokonując zrównania pozycji prawnych każdego podmiotu prowadzącego taką działalność.

Pragniemy zwrócić uwagę, że projekt ustawy uzyskując poparcie 924 801 członków polskiego społeczeństwa uzyskał tym samym status obywatelskiego. Uzyskanie takiego znaczącego poparcia w ciągu zaledwie trzech trudnych zimowych miesięcy oznacza, że tego głosu społeczeństwa nie wolno lekceważyć wręcz należy go szanować. Albowiem to nie posłowie zmieniają społeczeństwo, ono samo się zmienia w swym zapatrywaniu na działkowców i dalsze istnienie ogrodów a Państwo powinno na to zareagować.

Członkowie Krajowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców:

- apelują do polskich parlamentarzystów o udzielenie swego poparcia dla obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.,

- wyrażają przekonanie, że podczas procedowania ustawy udział wezmą reprezentanci żywo i zainteresowanych, czyli działkowców dotychczas dobrowolnie zrzeszonych w największej społecznej, pozarządowej organizacji Polskim Związku Działkowców.,

- są przekonani, że większość parlamentarna wie, iż Polska jest demokratycznym państwem, w którym to obywatele decydują o prawie. Trudno także nie pamiętać, że działkowcy, jak każdy obywatel, posiadają swoje prawa podlegające z mocy prawa ochronie i będą one respektowane.

Przed wiekami Antyfanos wyraził myśl aktualną do dzisiaj, że „**Największą satysfakcją w życiu jest świadomość, że się nikogo nie skrzywdziło**”.

Przesłanie niniejsze kierujemy do:

-Klubów Parlamentarnych Platformy Obywatelskiej, Polskiego Stronnictwa Ludowego, Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Prawa i Sprawiedliwości, Ruchu Palikota i Solidarnej Polski

oraz przesyłamy do wiadomości:

- Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego,
- Marszałka Senatu RP Bogdana Borusewicza,
- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego.

Z wyrazami poważania i działkowym pozdrowieniem

Krajowa Komisja Rewizyjna PZD w Warszawie

Przewodnicząca

Maria Fojt

Z-ca Przewodniczącego

Bogusław Dąbrowski

Z-ca Przewodniczącego

Henryk Tomaszewski

Sekretarz

Agnieszka Biesiekirska